علی عادلشاه اول (۱۵۵۸-۸۰) همیشه تعدادی جوگی و فقیر همراه خود داشت و شاید تحت تأثیر همین مرتاضان، وی به وزیر خود منصب خان میر بخاول، آشپزباشی دربار، دستور داد تا از ذبح حیوانات و مرغ پرهیز کند.^۲

۱. محمد قاسم فرشته، تاریخ فرشته، چاپ سنگی فارسی، بخش دوم، لکنو، ۱۸۵۵/۱۲۷۲، برگ ۱۳،

گرانث دف، تاریخ مراتا (انگلیسی)، بخش اول، صص ۳۹-۴۲

۲. میرزا ابراهیم زبیری، بساتین السلاطین، نسخه خطی فارسی، حیدرآباد، ۱۸۹۰، برگ ۴۵

علی عادلشاه اول به دین مسیحیت نیز علاقه نشان داد و از اسقف اعظم گوا درخواست کرد تا تعدادی از افراد عالم کلیسا را برای مباحث مذهبی به دربار وی بفرستد.

عادلشاهیان یا گورکانیان از پیشگامان ازدواج بین طبقات مختلف اجتماع به شمار نمی‌روند بلکه در قرن پانزدهم میلادی سلاطین بهمنی دکن این روش را آغاز کرده بودند. ما منابعی در اختیار داریم که نشان می‌دهد سلطان تاج‌الدین فیروز شاه بهمنی (۱۳۹۷-۱۴۲۲) با دختر دیوریا اول در سال ۸۱۰ هـ (۱۴۰۸ م.) ازدواج کرد. فرزند وی حسن خان نیز با یک دختر هندو به نام پرتالی، دختر یکی از زرگران شهر مُدگل، ازدواج کرد. علاؤالدین احمد شاه ثانی (۱۴۳۵-۵۸) در سال ۱۴۳۷ م. با دختر راجای سنگامیشور از سواحل کونکن ازدواج کرد. وی نام زن مراطی خود را زیب‌چهره نهاد و چنان شیفته وی شد که ملکه اول خود، دختر پادشاه خاندیش، را به فراموشی سپرد.

آنها جشن‌های اوگادی، هولی، گوری پوجا، گوکول استمی، دیپاولی، دسیرا، مهانومی و غیره را برگزار می‌کردند.^۲

اسناد تاریخی نشان می‌دهند که ابراهیم عادلشاه ثانی در سال ۱۶۱۴ طی فرمانی به ماموران خود در شهر نلدراگ دستور داد تا نوعی از مراسم مخصوص را دوباره احیا کنند. سکندر عادلشاه (۱۶۷۲-۸۶) در ماه ذی‌الحجه سال ۱۰۸۹/۱۶۷۸م. طی فرمانی به ماموران قلعه بادامی دستور داد تا روستای چلیچگود را که متعلق به خواص خان بود به مُراری نایک فرزند نارسپا نایک دیسایلی تحویل دهند. جشن‌های دیگر این کشور عبارتند از جشن مهالچمی در شهر کولاپور، امبا بوانی در تولجاپور، ویتودا در پندرپور و...

سینسلیر، دلبیو ایف، بقایای هندو و جین در بیجاپور و اطراف آن (Hindu and Jains Remains in Bijapur and its Neighbourhood)، عتیقه شناسی هندی، شماره هفتم، ماه می ۱۸۷۸، ص ۱۲۰-۲۶؛ برد جیمس، خرابه‌های بیجاپور (The Ruined City of Bijapur)، شماره ۱، ۱۸۴۴، ص ۳۷۲.

منابع

۱. محمد قاسم فرشته، تاریخ فرشته، چاپ سنگی فارسی، بخش دوم، لکنو، ۱۲۷۲/۱۸۵۵.
۲. میرزا ابراهیم زبیری، بساتین السلاطین، نسخه خطی فارسی، حیدرآباد، ۱۸۹۰.
۳. هیراس، سه کشیش کاتولیک در دربار علی عادلشاه اول (Three Catholic Padres at the Court of Ali Adil Shah I)، فصلنامه سوسایتی تاریخ بیهار، اول.
۴. شاه ابوالحسن قادری، صحیفه الهدی (ترجمه)، ۱۰۹۶ هجری.
۵.